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松島町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

松  島  町



議案第１６号

令和５年度　松島町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

　令和５年度松島町の国民健康保険特別会計補正予算(第３号)は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

令和６年３月１日提出

松島町長　櫻　井　公　一

第１条  歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１４４，００６千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，７５４，５３２千円



１　歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                            -1-                                                                            

　３ 県 支 出 金 １，４３５，６０９ △１３３，１３９ １，３０２，４７０

　１ 県 補 助 金 １，４３５，６０９ △１３３，１３９ １，３０２，４７０

　５ 繰 入 金 ２５０，３２０ △１０，８７５ ２３９，４４５

　１ 他 会 計 繰 入 金 １３４，０６８ △９，３８３ １２４，６８５

　２ 基 金 繰 入 金 １１６，２５２ △１，４９２ １１４，７６０

　７ 諸 収 入 ４０４ ８ ４１２

　２ 雑 入 １４３ ８ １５１

２１２，２０５ ２１２，２０５

１，８９８，５３８ △１４４，００６ １，７５４，５３２
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２　歳出
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　１ 総 務 費 ４２，４６１ △８８６ ４１，５７５

　１ 総 務 管 理 費 ３３，７８６ △８８６ ３２，９００

　２ 保 険 給 付 費 １，４０３，５０６ △１３３，１３９ １，２７０，３６７

　１ 療 養 諸 費 １，１９１，５２５ △１１０，３９８ １，０８１，１２７

　２ 高 額 療 養 費 ２０１，７９３ △２２，７４１ １７９，０５２

　５ 保 健 事 業 費 ２３，３０９ △４，１３２ １９，１７７

　１ 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 １５，１１６ △４，１３２ １０，９８４

　６ 基 金 積 立 金 ２５，７８０ △５，８４９ １９，９３１

　１ 基 金 積 立 金 ２５，７８０ △５，８４９ １９，９３１

４０３，４８２ ４０３，４８２

１，８９８，５３８ △１４４，００６ １，７５４，５３２
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１　総括

歳入歳出予算事項別明細書

歳入

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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千円 千円 千円

　３ 県 支 出 金 １，４３５，６０９ △１３３，１３９ １，３０２，４７０

　５ 繰 入 金 ２５０，３２０ △１０，８７５ ２３９，４４５

　７ 諸 収 入 ４０４ ８ ４１２

２１２，２０５ ２１２，２０５

１，８９８，５３８ △１４４，００６ １，７５４，５３２
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歳出

款

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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補 正 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

　１

　２

　３

　５

　６

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

42,461

1,403,506

388,721

23,309

25,780

14,761

1,898,538

△886

△133,139

△4,132

△5,849

△144,006

41,575

1,270,367

388,721

19,177

19,931

14,761

1,754,532

0

△133,139

0

0

0

△133,139

0

0

0

0

0

0

△886

0

△2,648

0

△5,849

△9,383

0

0

2,648

△4,132

0

△1,484

地 方 債
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　５ 款  繰入金
　１ 項  他会計繰入金

　３ 款  県支出金

２　歳入

　１ 項  県補助金

　２ 項  基金繰入金
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   千円     千円     千円     千円                   千円

節
目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 1 

保険給付費等交付金

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

1,435,609

1,435,609

134,068

134,068

116,252

116,252

△133,139

△133,139

△9,383

△9,383

△1,492

△1,492

1,302,470

1,302,470

124,685

124,685

114,760

114,760

 1 

 1 

 1 

普 通 交 付 金

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

△133,139

△9,383

△1,492

 普通交付金                    △133,139

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）     
                                 △2,477
 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     
                                   △225
 未就学児均等割保険税繰入金           17
 産前産後保険税繰入金                 37
 一般会計繰入金(人件費分)          △886
 一般会計繰入金(財政安定化支援分)       
　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,849

 財政調整基金繰入金              △1,492
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　７ 款  諸収入
　２ 項  雑入

節
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   千円     千円     千円     千円                   千円

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 7 特定健康診査等負担金 0

143

8

8

8

151

 1 過年度分特定健康診査
等負担金            

8 令和４年度分特定健康診査等負担金      8
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　１ 項 療養諸費
　２ 款 保険給付費

　１ 項 総務管理費

３　歳出

　１ 款 総務費

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明

 1 

 1 

 3 

一般管理
費      

一般被保
険者療養
給付費  

一般被保
険者療養
費      

32,466

33,786

1,180,960

6,638

1,191,525

△886

△886

△109,260

△1,138

△110,398

31,580

32,900

1,071,700

5,500

1,081,127

0

△109,260

△1,138

△110,398

0

0

△886

△886

0

0

0

 3 

 4 

18 

18 

職員手当
等      

共 済 費

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

△786

△100

△109,260

△1,138

 扶養手当                △200
 通勤手当                 △90
 住居手当                △300
 児童手当                △180
 会計年度任用職員期末手当 △16

 共済組合負担金          △100

 一般被保険者療養給付費       
 　　　              △109,260

 一般被保険者療養費    △1,138
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　２ 項 後期高齢者支援金等分

　３ 款 国民健康保険事業費納付金
　１ 項 医療給付費分

　２ 項 高額療養費
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   千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円              千円

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

特       定       財       源

 1 

 1 

 1 

一般被保
険者高額
療養費  

一般被保
険者医療
給付費分

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

201,541

201,793

264,955

264,955

91,880

91,880

△22,741

△22,741

0

0

0

0

178,800

179,052

264,955

264,955

91,880

91,880

△22,741

△22,741

0

0

0

0

0

0

△1,935

△1,935

△711

△711

0

1,935

1,935

711

711

18 負担金補
助及び交
付金    

△22,741 一般被保険者高額療養費       
 　　　               △22,741

 財源更正                     

 財源更正                     

目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源 区   分 金   額

説                     明
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　６ 款 基金積立金
　１ 項 基金積立金

　３ 項 介護納付金分

　１ 項 特定健康診査等事業費
　５ 款 保健事業費

                                                                            -9-                                                                             

計

計

計

 1 

 1 

 1 

介護納付
金分    

特定健康
診査等事
業費    

財政調整
基金積立
金      

31,886

31,886

15,116

15,116

25,780

25,780

0

0

△4,132

△4,132

△5,849

△5,849

31,886

31,886

10,984

10,984

19,931

19,931

0

0

0

0

0

0

△2

△2

0

△5,849

△5,849

2

2

△4,132

△4,132

0

12 

24 

委 託 料

積 立 金

△4,132

△5,849

 財源更正                     

 特定健康診査委託料    △4,132

 財政調整基金積立金           
 (財政安定化支援分)    △5,849
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1　特　別　職

２　一  般  職
（１）  総　括

( )

( )

( )

災害派遣手当

比　　　　　　　較
0

0 0 △ 786 △ 786

(千円)

補　正　前

  管理職員特別
  勤務手当 (千円)

補　正　後

(千円)(千円)

期末手当

長　　　　　等

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

職員手当の内訳

(千円) (千円)

特殊勤務手当区　　　分

その他の特別職

(人)

比　　　較

計

その他の特別職

9 302

補正前

区             分

計

(千円) (千円)

議　　　　　員

区             分

その他の特別職

補正後

職　員　数

計

△ 90

通勤手当
(千円)

350

440

(千円) (千円)

住居手当

0

時間外勤務手当 児童手当

(千円)

地域手当

7,797

勤勉手当

△ 300 △ 1800

(千円)(千円) (千円)

570

0

3,037

△ 16

共 済 費

(千円)

計職 員 手 当
(千円)

△ 886

440

△ 200

350 240

2,240

570

650 420

備　　    考
給　　　料報　　　酬

合　　計

9

9

(千円)

報　　酬

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

(千円)

計
(千円) (千円)(千円)

職　員　数

(人) (千円) (千円)

給　　　　　与　　　　　費

年間支給率(月分)

302

302

302 302

期末手当　(千円)給　　料 備       考その他の手当地 域 手 当 合　　計共 済 費

302302

302 302

9 302 302 302

比　較

0

長　　　　　等

議　　　　　員

0

00

管理職手当

1,758

1,758

12,670

3,021

(千円)

長　　　　　等

議　　　　　員

0

2,240

扶養手当

補　　　正　　　後

0 0

240

6

6
4

補　　　正　　　前 12,670 26,573

0

4

21,439

22,225

7,011 4,248

4,348

25,687

△ 100
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ア　会計年度任用職員以外の職員

( )

( )

( )

イ　会計年度任用職員

( )

( )

( )

△ 870
0

△ 100比　　　　　　　較 0 △ 770 △ 770

比　　　　　　　較
0

0 △ 16 △ 16

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補　　　正　　　後 12,670 6,720 19,390 3,940 23,330
4

補　　　正　　　前 12,670 7,490 20,160 4,040 24,200
4

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当   管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後 240 350 570 2,730 2,240 350 240

補　正　前 440 440 570 2,730 2,240 650 420

比　　　較 △ 200 △ 90 0 0 0 △ 300 △ 180

区             分
職　員　数

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合　　計 備　　    考

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補　　　正　　　後
6

1,758 291 2,049 308 2,357

補　　　正　　　前
6

1,758 307 2,065 308 2,373

0 △ 16

職員手当の内訳

区　　　分 管理職手当 扶養手当 地域手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 児童手当   管理職員特別 災害派遣手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)   勤務手当 (千円) (千円)

補　正　後 291

補　正　前 307

比　　　較 △ 16
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